

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



凱聯國際酒店有限公司

Associated International Hotels Limited

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：105)

截至二零二三年九月三十日止六個月 中期業績之初步公告

(以港幣列示)

董事會謹此宣布本集團截至二零二三年九月三十日止半年度未經審核之綜合業績。該業績已由香港執業會計師一畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒布的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行審閱，並經審核委員會審閱，且無不同意見。該會計師事務所之無修訂的審閱報告刊載於即將寄予本公司成員的中期報告內。

綜合損益及其他全面收入表—未經審核

	附註	截至九月三十日止六個月 二零二三年 千元	二零二二年 千元
收入	3	147,109	153,351
服務成本		(47,530)	(43,205)
毛利		99,579	110,146
其他收入	5(a)	11,209	3,654
其他虧損淨額	5(b)	(1)	—
行政費用		(17,805)	(17,840)
投資物業估值變動前的經營溢利		92,982	95,960
投資物業估值盈利／(虧損)淨額		382,400	(1,202,578)
投資物業估值變動後的經營溢利／(虧損)		475,382	(1,106,618)
融資成本	6(a)	(5,363)	(1,787)
除稅前溢利／(虧損)	6	470,019	(1,108,405)
所得稅	7	(12,931)	(15,111)
公司權益股東應佔本期間溢利／(虧損)及 全面收入總額		457,088	(1,123,516)
每股盈利／(虧損)—基本及攤薄	9	1.27 元	(3.12) 元

應付公司權益股東股息的詳情列載於附註8。

綜合財務狀況表—未經審核

	附註	於二零二三年 九月三十日 千元	千元	於二零二三年 三月三十一日 千元	千元
非流動資產					
固定資產					
— 投資物業			7,790,400		7,408,000
— 其他物業、廠房及設備			50,435		52,244
			7,840,835		7,460,244
流動資產					
應收賬款、訂金及預付款	10	130,391		144,539	
已抵押銀行存款		14,834		12,275	
現金及現金等價物		557,929		452,423	
		703,154		609,237	
流動負債					
其他應付款及應計費用	11	25,758		23,333	
已收訂金		112,591		105,469	
長期服務金準備		1,505		1,452	
應付股息		82,800		—	
本期應付所得稅		8,395		4,689	
		231,049		134,943	
流動資產淨值			472,105		474,294
資產總值減流動負債			8,312,940		7,934,538
非流動負債					
銀行貸款—有抵押		200,000		200,000	
應付政府地價		1,492		1,492	
遞延稅項負債		117,214		113,100	
			318,706		314,592
資產淨值			7,994,234		7,619,946
資本及儲備					
股本			360,000		360,000
儲備			7,634,234		7,259,946
權益總額			7,994,234		7,619,946

附註：

1. 編製基準

本公司未經審核的中期財務報告是按照《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》中適用的披露條文編製，並符合香港會計師公會頒布的《香港會計準則》第34號「中期財務報告」的規定。

除依據預期於截至二零二四年三月三十一日止年度綜合財務報表中反映的會計政策變動外，本公司中期財務報告已採納於截至二零二三年三月三十一日止年度的綜合財務報表中所採用的相同會計政策。會計政策的變動詳情列載於附註2。

本公司中期財務報告的編製符合《香港會計準則》第34號，要求管理層須就影響政策應用和呈報資產及負債、收入及支出的數額作出至目前為止的判斷、估計和假設。實際結果可能有別於估計數額。

本中期業績之初步公告所載有關截至二零二三年三月三十一日止財政年度的財務資料(作為比較資料)，並不構成本公司於該財政年度的法定年度綜合財務報表，但這些財務資料均取自該財務報表。按照香港《公司條例》第436條之要求須就該法定財務報表作進一步披露的資料如下：

按香港《公司條例》第662(3)條及附表6第3部之要求，本公司已將截至二零二三年三月三十一日止年度的綜合財務報表交付公司註冊處處長。

本公司核數師已對該綜合財務報表作出匯報。該相關的核數師報告並無保留意見；亦無含有該核數師在其報告不作保留意見之情況下，以強調的方式促請有關人士注意的任何事宜之提述；且未載有按香港《公司條例》第406(2)、407(2)或(3)條所指的陳述。

2. 會計政策的變動

香港會計師公會頒布了多項新或經修訂的《香港財務報告準則》，這些準則變化在本集團當前的會計期間首次生效。其中，以下的準則變化與本集團有關：

- 《香港會計準則》第1條的修訂「財務報表的呈列」及《香港財務報告準則》實務報告第2號的修訂「作出重要性判斷：會計政策的披露」
- 《香港會計準則》第8條的修訂「會計政策、會計估計的變動及錯誤：會計估計的定義」
- 《香港會計準則》第12條的修訂「所得稅：與單一交易所產生的資產及負債有關的遞延稅項」

該等準則變化均沒有對本公司中期財務報告中本集團在當前或以往期間如何編製或呈列業績及財務狀況構成重大影響。

本集團並無採用任何在當前會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

3. 收入

本集團的主要業務為物業投資。

收入是指投資物業的已收及應收租金收入總額。

本集團擁有多元化的客戶基礎，其中只有一名(二零二二年：一名)交易佔本集團收入超過10%的客戶。於本期間，來自該客戶的收入約19,416,000元(二零二二年：19,141,000元)。

4. 分部資料

本集團只有單一須報告分部，即「物業租賃」。因此，這唯一須報告分部的業務分部資料與綜合數字相同。

鑑於本集團物業租賃的收入和業績均源自香港，故地區性資料並無獨立呈列。

5. 其他收入及虧損淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千元	千元
(a) 其他收入		
利息收入	10,515	3,018
從控股公司收取的管理費用	600	600
其他	94	36
	<u>11,209</u>	<u>3,654</u>
(b) 其他虧損淨額		
處置固定資產虧損淨額	(1)	-

6. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)已扣除：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千元	千元
(a) 融資成本		
銀行貸款利息	5,220	1,643
其他借款成本	125	125
應付政府地價利息	18	19
	<u>5,363</u>	<u>1,787</u>
(b) 其他項目		
折舊費用	2,296	2,121
應收賬款減值虧損	1,095	289

7. 所得稅

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千元	千元
本期稅項		
香港利得稅	8,817	10,916
遞延稅項		
暫時差異的產生和轉回	4,114	4,195
	<u>12,931</u>	<u>15,111</u>

香港利得稅準備是按截至二零二三年九月三十日止六個月的估計應評稅溢利以16.5% (二零二二年：16.5%) 的稅率計算，惟本公司在利得稅兩級制下為合資格公司則除外。本公司應評稅溢利的首2,000,000元按8.25%稅率計算，餘下的應評稅溢利則按16.5%稅率計算。本公司的香港利得稅準備是按二零二二年相同的基準計算。

8. 股息

(a) 中期應付公司權益股東股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千元	千元
在中期期間後宣派的中期股息每股0.16元 (2022年：每股0.11元)	57,600	39,600

在中期期間後宣派的中期股息尚未在報告期間終結日確認為負債。

(b) 屬於上一財政年度應付公司權益股東，並於中期期間批准的股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千元	千元
屬於上一財政年度，並於其後的中期期間批准的末期股息每股0.23元 (截至2022年3月31日止年度：每股0.21元)	82,800	75,600

9. 每股盈利／(虧損)－基本及攤薄

每股基本盈利／(虧損)是按照本期間的公司權益股東應佔溢利457,088,000元(二零二二年：虧損1,123,516,000元)及已發行的普通股360,000,000股(二零二二年：360,000,000股)計算。於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月並無潛在可攤薄普通股。

10. 應收賬款、訂金及預付款

於報告期間終結日，包括在應收賬款、訂金及預付款內的應收賬款(已扣除信貸虧損準備)的賬齡分析如下：

	於二零二三年 九月三十日 千元	於二零二三年 三月三十一日 千元
未逾期(註)	<u>96,766</u>	<u>108,950</u>
逾期少於1個月	8,092	9,390
逾期1至3個月	10,525	9,943
逾期超過3個月但少於12個月	2,916	5,347
逾期超過12個月	<u>2,690</u>	<u>2,139</u>
已逾期金額	<u>24,223</u>	<u>26,819</u>
應收賬款總額(已扣除信貸虧損準備)	120,989	135,769
訂金及預付款	<u>9,402</u>	<u>8,770</u>
	<u>130,391</u>	<u>144,539</u>

註：這數額包括租賃所涉及的激勵措施的未逾期應收賬款95,954,000元(二零二三年三月三十一日：107,096,000元)。該應收賬款的本期間變動只會影響本集團在會計上的收入，而不會對其合約性現金流量造成影響。

欠款一般在每月首日到期，還款寬限期一般為十天至十四天，逾期會徵收利息。本集團會在適當的情況下對逾期欠款債務人採取法律行動。

11. 其他應付款及應計費用

所有其他應付款及應計費用預計於一年內清付。

中期股息及暫停辦理成員登記手續

董事會已決議派發中期股息予於二零二三年十二月十九日星期二名列於本公司成員名冊之成員每股0.16元(二零二二年：每股0.11元)，並定於二零二四年一月五日星期五派付。本公司將於二零二三年十二月十五日星期五起至二零二三年十二月十九日星期二止(首尾兩天包括在內)暫停辦理成員登記手續，以便確認有權獲派中期股息之成員，任何股份在該期間內均不得進行過戶。所有過戶文件連同有關股票務須在二零二三年十二月十四日星期四下午四時三十分(香港時間)或之前送抵本公司股票登記處—香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室香港中央證券登記有限公司。

業務回顧及評論

- 截至二零二三年九月三十日止半年度，本集團之投資物業估值變動前的經營溢利為93,000,000元，較去年同期下跌約3.1%。該下跌主要是國際廣場於本期間之租金收入較去年同期減少所致。
- 截至二零二三年九月三十日止半年度，投資物業估值盈利淨額為382,400,000元，而去年同期則錄得估值虧損1,202,600,000元。該估值變動只會影響本集團在會計上的溢利或虧損，而不會對其現金流量造成影響。
- 截至二零二三年九月三十日止半年度，本集團之權益股東應佔溢利為457,100,000元，而去年同期則錄得權益股東應佔虧損1,123,500,000元。
- 國際廣場是一個設有零售商舖、娛樂消遣場所和餐廳的綜合商舖中心。截至二零二三年九月三十日止半年度，國際廣場的租金收入約達145,900,000元，較去年同期下跌約4.1%。於二零二三年九月三十日，國際廣場的出租率約為80.0%(二零二二年九月三十日：77.3%)。
- 於二零二三年九月三十日，本集團之權益總額為7,994,200,000元，於二零二三年三月三十一日則為7,619,900,000元。
- 於二零一三年十月七日，本公司與一間銀行訂立一份融資協議，當中包括一筆為期三年，合共200,000,000元的定期貸款和一筆為期三年，合共100,000,000元的循環貸款(此等貸款的利息均以浮動息率計算)。繼第一份補充協議將融資期限延長至二零二一年十月八日之後，本公司於二零二一年八月二十三日與該銀行訂立第二份補充協議，將融資期限再延長三年至二零二四年十月八日。在符合其他協議條件及貸款銀行同意的情況下，本公司可選擇將融資期限進一步延長兩年至二零二六年十月八日。於二零二三年九月三十日，本集團已動用的銀行信貸額達200,000,000元(二零二三年三月三十一日：200,000,000元)，資本負債比率(以銀行貸款總額除以權益總額計算)為2.5%(二零二三年三月三十一日：2.6%)。

- 於二零二三年九月三十日，本集團僱員人數(戴德梁行物業管理有限公司就國際廣場的一般樓宇及物業管理而聘用的員工不包括在內)共35人(二零二二年九月三十日：37人)，而於本期間之有關開支則約為12,500,000元(二零二二年九月三十日：13,600,000元)。
- 除本公告所披露的資料外，本公司並無因與刊載於截至二零二三年三月三十一日止年度之年報內的資料有重大的改變而須在此作出額外披露。

展望

雖然經濟環境隨著入境旅遊增長，以及香港政府為振興經濟推出的一系列措施而有所改善，管理層認為香港零售市場前景仍充滿挑戰，並預計下半年度的國際廣場租金收入及本集團經營業績將保持平穩。

本公司及其附屬公司購回、出售或贖回其上市證券

於截至二零二三年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購回、出售或贖回本公司之上市證券。

遵守《企業管治守則》

董事會認為，本公司在截至二零二三年九月三十日止六個月均有遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)附錄十四所載的《企業管治守則》之第二部分所有適用的守則條文，惟下文所披露者除外：

- 守則條文第C.1.8條：應就董事可能面對的法律行動作適當的投保安排

本公司現時並無就其董事可能面對的法律行動作投保安排。在考慮本集團的業務性質、營運複雜性及多元性，以及管理層的密切監管和審慎作風後，董事會相信，各董事因其董事身份而被控告或牽涉於訴訟之風險偏低，且投保所帶來之好處或低於投保成本。儘管如此，根據本公司組織章程細則規定，除適用之法例條文所規限外，本公司須以其資產向各董事就執行其職務或與此有關的事宜而承擔或引致的所有成本、支出、開支、損失及負債作出賠償保證。有見及此，董事會認為董事所承擔之風險屬可接受。

- 守則條文第C.2.1條：主席和行政總裁的角色須分開，並由兩位不同人士擔任

本公司主席和行政總裁的角色由同一人兼任。為避免權力和職權集中於任何一人身上，本公司業務之日常管理乃由執行董事分擔，目標制定及策略性的決定則由董事會成員共同負責。此外，董事會包括三名具不同專業知識／才能的獨立非執行董事，彼等對董事會會議的積極參與及其在董事會轄下的委員會擔當的主導角色為管理層帶來「制衡」作用，從而確保董事會之權力均衡。鑑於前述考慮，董事會認為，主席兼任行政總裁的做法對本公司並無任何負面影響，且相信該結構能令本集團在迅速和有效率地作出及執行決策的同時保持權力平衡。

- 守則條文第D.2.5條：發行人應設立內部審核功能，否則，須每年就是否需要增設此項功能進行檢討

本公司目前並無設立內部審核功能。董事會已於二零二三年三月就本公司是否需要增設該功能作出檢討，並在考慮本集團現有情況(如重點業務性質及地域分佈、本集團相對小的規模及簡單的營運架構，和管理層對日常運作的密切監管及參與)後，確認本集團已備有足夠的風險管理及內部監控，並沒有設立內部審核功能的即時需要。儘管如此，董事會已透過建立涵蓋整個集團的監控環境(如通過落實舉報政策及已清楚界定員工角色、責任及匯報途徑的程序手冊，建立以良好商業道德及問責為基礎的企業文化)及制定監控活動(如對整個集團進行一年兩次的風險評估)，以提升其風險管理及內部監控制度的充分性和成效。此外，當本公司外聘核數師考慮任何與審核財務報表相關的內部監控時，會將在審核中所識別出的任何內部監控的重大缺陷向審核委員會匯報。

綜觀上述考慮，以及有關現有監控機制有效性的檢討結果和可能涉及的成本，董事會認為，在目前情況下設立及保持內部審核功能並不符合成本效益。儘管如此，董事會將每年就是否需要增設該功能作出檢討。

- 守則條文第E.1.5條：應在年報內按薪酬等級披露高層管理人員之酬金詳情

本公司沒有在年報內按薪酬等級披露高層管理人員之酬金詳情。為確保各高層管理人員所收取的薪酬合理而非過多，彼等均無參與其薪酬之決議，與薪酬委員會成員(該等成員均為獨立非執行董事、且獲授權基於本公司薪酬政策中所述之多項因素共同決定高層管理人員之薪酬)亦沒有任何關係。董事會認為沒就該等資料作出披露對本公司不會造成任何負面影響；反之，相關的披露或會引起員工之間不適當的比較，且會在不必要的情況下將高度敏感及機密的資料提供予競爭對手及有意招聘高層管理人員的其他第三者。有見及此，董事會認為，該等資料的披露既不能就促進本公司企業管治提供相關資料，亦不符合其成員利益。

證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》作為本公司董事買賣本公司證券的守則(「標準守則」)，並已向本公司所有董事就是否已遵守或在任何方面未遵守標準守則作出特定查詢。所有董事皆確認於截至二零二三年九月三十日止六個月內均有遵守標準守則所定的標準。

中期業績及中期報告之刊發

本公告已載於香港交易及結算所有限公司網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(http://aihl.etnet.com.hk/tc/ca_calendar.php)。截至二零二三年九月三十日止六個月的中期報告(內載有按上市規則規定之所有資料)將於適當時候寄發予本公司成員，並於上述網站發布。

承董事會命
凱聯國際酒店有限公司
公司秘書
吳秀芳

香港，二零二三年十一月二十九日

於本公告之日，鍾琮林先生、鍾炯輝先生、鍾燦南先生、鍾聰玲小姐和鍾仲涵先生均為執行董事；周雲海先生、黃耀德先生和李松先生則為獨立非執行董事。

註：本公告之中文譯本只供參考，如中英文本有任何差異，一概以英文本為準。